

**Formularz wnoszenia uwag
do projektu SRMP 2016-2022**

Lp.	Kwestionowany zapis Strategii	Nr strony	Proponowana treść zapisu po zmianie	Uzasadnienie/wyjaśnienie
1	<p>Misją Miasta Pabianic jest prowadzenie polityki rozwoju opartej na:</p> <p>współpracy z samorządami Łódzkiego Obszaru Metropolitarnego;</p> <p>zaangażowaniu mieszkańców;</p> <p>bazowaniu na potencjale wewnętrznym w szczególności dziedzictwie kultury i historii oraz dziedzictwie przemysłowym;</p> <p>realizowaniu zasad polityki równości płci i równości szans oraz uwzględnieniu potrzeb grup defaworyzowanych;</p> <p>uwzględnieniu zasad zrównoważonego rozwoju, gospodarki efektywniej korzystającej z zasobów;</p>	8	<p>Misją Miasta Pabianic jest umożliwienie rozwoju mieszkańcom miasta i ich dzieciom, skutkującego:</p> <p>zaangażowaniem mieszkańców, rozwojem gospodarczym miasta,</p> <p>realizowaniem zasad polityki równości płci i równości szans oraz uwzględnieniu potrzeb grup defaworyzowanych;</p> <p>uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju, gospodarki efektywniej korzystającej z zasobów;</p>	<p>Misja miasta oparta na działaniu jako pierwszy cel wymienia współpracę z innymi samorządami.</p> <p>Misja jako pierwszy cel winna wymieniać jakość życia mieszkańców.</p> <p>Mieszkańcy powinni być najważniejszym podmiotem, a nie jedynie przedmiotem zaangażowanym przy rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitarnego (dalej ŁOM).</p>
2.	Założenia strategiczne:	9	Założenia strategiczne:	Pabianice według projektu strategii mają być przede

<p>a. rekomenduje się przyjęcie logiki interwencji opartej o następujące specjalizacje:</p> <p>☹☹☹☹☹☹☹ Specjalizacja dominująca – funkcja mieszkaniowa;</p>	<p>a. rekomenduje się przyjęcie logiki interwencji opartej o następujące specjalizacje:</p> <p>☹☹☹</p> <p>Specjalizacja dominująca – funkcja edukacyjna;</p> <p>☹☹☹☹</p>	<p>wszystkim centrum sypialnianym Łodzi.</p> <p>Łódź to miasto, którego liczba mieszkańców, jak i znaczenie w Polsce maleje. Jednocześnie to miasto z dużą ilością terenów niezabudowanych („porozrzucane” dzielnice). Wobec powyższego w Łodzi występują tereny umożliwiające spełnienie funkcji sypialnej. W Polsce we wszystkich dużych miastach występuje zjawisko przenoszenia się ludzi do nowych domów w okolicznych gminach wiejskich.</p> <p>Aby więc spełnić funkcje mieszkalne należałoby utworzyć w Pabianicach nowe, rozległe i dobrze skomunikowane dzielnice domów jednorodzinnych. Strategia nie wskazuje, czy jest to realne, nie wskazuje kosztów.</p> <p>Przy czym funkcja mieszkalna ogranicza przychody miasta - przedsiębiorcy będą prowadzić działalność w Łodzi, a zatem tam regulować podatki. Strategia w tym zakresie jest zarówno trudna do realizacji, jak i ryzykowna.</p> <p>Podstawą strategii opartej na tworzeniu „sypialni Łodzi” winna być inwentaryzacja zasobów mieszkalnych - zarówno komunalnych, jak i prywatnych, w tym potencjalnych zasobów mieszkalnych. To ocena stanu faktycznego wskaże, czy tworzenie "sypialni Łodzi" może być realne. Tworzenie</p>
---	--	--

strategii bez inwentaryzacji może skutkować zmarnowaniem 6-letniej perspektywy finansowej.

Przy czym, bez przeprowadzenia inwentaryzacji, ale mając pewną ograniczoną wiedzę o możliwościach tworzenia nowych osiedli mieszkaniowych, RDPP uważa, że wybrana funkcja wiodąca na okres następnych lat jest niewłaściwa.

W naszej ocenie właściwą specjalizacją dominującą winna być edukacja. Przy czym pierwszą funkcją wspierającą winna być funkcja przemysłowa, co powinno zostać odzwierciedlone w zaangażowaniu i bliskiej współpracy szkół, przede wszystkim średnich, we współpracy z przemysłem prywatnym.

W ocenie RDPP właściwe byłoby utworzenie szkół wyróżniających Pabianice tle całego województwa łódzkiego - utworzenia szkoły sportowej, szkoły technicznej z lekcjami robotyki i rozszerzoną matematyką, szkoły z językiem chińskim dla wszystkich klas, oraz kolejnych dwu z językami francuskim i niemieckim dla wszystkich klas, utworzenie szkoły z lekcjami tańca lub lekcjami aktorskimi, oraz utworzenie szkoły o profilu ekologicznym.

Celem strategicznym byłoby przebicie się do świadomości potencjalnych mieszkańców z całej Polski jako "najlepsze miejsce edukacji dzieci w

<p>Celem głównym Specjalizacji dominującej, którą określono jako funkcja mieszkaniowa jest zapewnienie wysokiej jakości warunków do życia i pracy poprzez podniesienie jakości infrastruktury i usług publicznych oraz zaangażowanie mieszkańców w sprawy lokalne. Założono iż w horyzoncie SRMP możliwe będzie przekształcenie Pabianic w miejsce atrakcyjne do zamieszkania, stanowiące centrum sypialniane Łodzi. Oczywiście jest, że Pabianice nie mogą bezpośrednio konkurować, z atrakcyjnym w skali województwa, łódzkim rynkiem pracy, dość korzystnym klimatem inwestycyjnym, czy wzrastającą rozpoznawalnością turystyczną stolicy regionu w Europie. Stosunkowo najmniejsza strata komparatywna to w porównaniu do innych jednostek samorządowych występująca w obszarze atrakcyjności</p>	<p>10,11</p>	<p>Celem głównym Specjalizacji dominującej, którą określono jako funkcja edukacyjna jest zapewnienie wysokiej jakości edukacji wyróżniającej Pabianice na terenie Polski, co w perspektywie wieloletniej skutkować ma gwałtownym rozwojem miasta, przedsiębiorczości i usług publicznych oraz zaangażowaniem mieszkańców w sprawy lokalne. Założono iż w horyzoncie SRMP możliwe będzie przekształcenie Pabianic w miejsce wyróżniające się szkolnictwem podstawowym i średnim.</p> <p>Oczywiste jest, że Pabianice nie mogą bezpośrednio konkurować szkołami wyższymi, jednak w Polsce brak jest miast wyróżniających się edukacją podstawową i średnią. W związku z tym możliwe jest skorzystanie z istniejącej niszy edukacyjnej.</p> <p>Funkcja edukacyjna winna cechować się zwiększoną dostępnością do specjalistycznego wykształcenia, w tym językowego (język chiński został wskazany ze względu na możliwość rozwoju handlowego w tym za pośrednictwem połączeń kolejowych z Łodzi), oraz technicznego. Należy pamiętać, że w II RP Pabianice</p>	<p>Polsce".</p> <p>Zmiana specjalizacji dominującej wymusza zmianę jej opisu.</p>
---	--------------	--	---

mieszkaniowej. W związku z powyższym zdecydowano o rozwoju funkcji mieszkaniowej miasta, która winna cechować się zwiększoną dostępnością do mieszkań, w tym komunalnych, wysokim poziomem usług publicznych (przede wszystkim edukacyjnych, zdrowotnych, czasu wolnego), dostępną, otwartą i przyjazną środowisku infrastrukturą techniczną oraz efektywnie zarządzanym samorządem.

O atrakcyjności mieszkaniowej decyduje dostępność do zasobów mieszkaniowych, toteż zadbać należy o uporządkowanie sfery przestrzennej, wydzielenie i zagospodarowanie terenów pod zabudowę mieszkaniową. Ponadto przeprowadzona zostanie inwentaryzacja komunalnych zasobów mieszkaniowych. Bezpośrednim efektem inwentaryzacji będzie określenie potencjału i kierunków rozwoju budownictwa komunalnego i

wyróżniały się ilością dziedzin przemysłowych współdziałających w mieście. Rozwój szkolnictwa ma pozwolić na przywrócenie tej cechy.

O atrakcyjności miasta jako miejsca dobrego do osiedlenia się decydować będzie także dostępność i poziom usług edukacyjnych. Wyróżnienie się na poziomie kraju pozwoli przyciągnąć mieszkańców nastawionych na rozwój, co skutkować będzie rozwojem przemysłu. Jednocześnie z perspektywy aktualnych mieszkańców kluczowe będzie zaangażowanie do współpracy ze szkołami przedsiębiorstw prywatnych, co pozwoli zredukować zagrożenie bezrobociem wśród dwudziestoparolatków, oraz ucieczkę z Pabianic.

<p>socjalnego, w tym poprzez inwentaryzację zasobów komunalnych, wykorzystanie istniejącej substancji mieszkaniowej (opracowanie zasad przystosowania zdewastowanej substancji mieszkaniowej na potrzeby mieszkaniowe).</p> <p>Uwzględnione zostaną także środowiskowe uwarunkowania, poprzez zaplanowaną głęboką modernizację energetyczną budynków sektora mieszkaniowego wraz z zastosowaniem źródeł energii odnawialnej.</p> <p>O atrakcyjności miasta jako miejsca dobrego do osiedlenia się decydować będzie także dostępność i poziom usług publicznych oraz jakość infrastruktury technicznej. Z perspektywy mieszkańca niewątpliwie kluczowe znaczenie będą miały usługi opieki nad dziećmi do lat 3, wychowania przedszkolnego, edukacyjne, zdrowotne, usługi czasu wolnego i komunikacja. Natomiast w obszarze rozwoju</p>			
---	--	--	--

<p>infrastruktury szczególny nacisk zostanie położony na infrastrukturę komunikacyjną, bezpieczeństwo publiczne oraz gospodarkę niskoemisyjną.</p>			
<p>Tabela 2 Kierunki działania Specjalizacja dominująca</p>	12	<p>Uznanie za priorytetowe działań opisanych w punktach 1.2 i 1.3 tabeli i wymienienie ich jako punkty 1.1 i 1.2 (punkty 1.1. jako 1.3)</p>	<p>Zmiana specjalizacji dominującej wymusza zmianę jej opisu.</p>
<p>Celem głównym Specjalizacji wspomagającej I, którą określono jako funkcja przemysłowa jest absorpcja kapitału inwestycyjnego, rozwój współpracy gospodarczej, wzrost przedsiębiorczości i zatrudnienia oraz innowacyjności w sektorze MŚP.</p>	16	<p>Celem głównym Specjalizacji wspomagającej I, którą określono jako funkcja przemysłowa jest absorpcja kapitału inwestycyjnego, rozwój współpracy gospodarczej, wzrost przedsiębiorczości i zatrudnienia oraz innowacyjności w sektorze MŚP, tworzony we współpracy z pabianickimi szkołami.</p>	<p>Zmiana specjalizacji dominującej wymusza zmianę opisu.</p>
<p>Projekty kluczowe: 3-002 Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w Pabianicach 4-017 Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności publicznej Gminy Miejskiej Pabianice 4-306 Optymalizacja zużycia energii cieplnej</p>	21	<p>Projekty kluczowe: Utworzenie publicznych szkół tematycznych 4-017 Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności publicznej Gminy Miejskiej Pabianice 4-306 Optymalizacja zużycia energii cieplnej poprzez wymianę</p>	<p>Modernizacja komunikacji nie przyniesie tak znacznej poprawy jakości życia, jak zmiany w edukacji. Projekty kluczowe są niespójne z założeniem strategii - poza poprawą wykorzystania energii, która skutkować będzie oszczędnościami, ograniczają się wyłącznie do</p>

<p>poprzez wymianę i przebudowę zlokalizowanych na terenie miasta głównych sieci magistralno - przesyłowych i rozdzielczych</p> <p>3-301 Łódzki Tramwaj Metropolitalny</p>	<p>i przebudowę zlokalizowanych na terenie miasta głównych sieci magistralno - przesyłowych i rozdzielczych</p> <p>Wprowadzenie programu współpracy pabianickich szkół z MŚP</p>	<p>skomunikowania Pabianic z Łodzią, pomijając całkowicie rozwój użyteczności samych Pabianic.</p> <p>Pabianice ze swej istoty leżą poza Łodzią. Komunikacja z Łodzią jest przydatna przy tworzeniu "sypialni Łodzi", ale nigdy nie sprawi, że z Pabianic będzie bliżej do pracy w Łodzi niż z samej Łodzi. Zatem mieszkanie w Pabianicach musi dawać coś więcej niż w Łodzi. A tego w projektach kluczowych w ogóle nie uwzględniono.</p> <p>W ocenie RDPP właściwa byłaby np. jakość edukacji - ale tego nie uwzględniono.</p> <p>Przed przyjęciem strategii należałoby dokładniej rozważyć, czy przeznaczenie kilkudziesięciu milionów złotych na komunikację jest bardziej opłacalne, niż przeznaczenie takiej kwoty np. na podniesienie poziomu szkół.</p> <p>Przy czym niezależnie od działań Pabianic, sam dojazd do pracy w Łodzi może i tak stanowić problem ze względu na komunikację w Ksawerowie i w Łodzi, a nie w Pabianicach. Należałoby rozważyć jak duża część osób pracujących w Łodzi mieszka na osiedlu Bugaj i czy w związku z tym działania miasta Pabianice mają znaczący wpływ na czas ich dotarcia do pracy – osiedle Bugaj nie jest wygodnie skomunikowane z trasą tramwaju (o czym świadczy choćby ilość busów zastępujących tą komunikację) i nie jest w</p>
--	--	--

3.5.2	22	<p>Karta projektu kluczowego – Modernizacja i rozwój edukacji w Pabianicach</p> <p>Specjalizacja dominująca - funkcja edukacyjna</p> <p>Usługi edukacyjne.</p> <p>Uzasadnienie ważności realizacji i spójności z SRMP 2016-2022 Zapewnienie wysokiej jakości warunków do życia i pracy poprzez podniesienie jakości edukacji.</p>	<p>ogóle skomunikowane z transportem kolejowym. A strategia nie planuje tego zmieniać.</p> <p>Zmiana specjalizacji dominującej wymusza zmianę opisu.</p>
3.5.3	23	Zmiany analogiczne do powyższych.	Zmiana specjalizacji dominującej wymusza zmianę opisu.
3.5.4	24	Zmiany analogiczne do powyższych.	Zmiana specjalizacji dominującej wymusza zmianę opisu.
3.5.5	25	Zmiany analogiczne do powyższych.	Zmiana specjalizacji dominującej wymusza zmianę opisu.
5. Spójność strategii.	26	Bez zmian.	Spójność strategii "budowania sypialni Łodzi"

			ze Strategiami Europa 2020, Rozwój Kraju 2020, Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020 jest wątpliwa. Zmiana strategii wpisuje się w strategię prowadzącą do rozwoju kapitału ludzkiego.
Uczestnictwo w kulturze.	50	Należy dopisać Chillout na Starówce i Pabianicki Półmaraton.	Uczestnictwo w kulturze. W imprezach cyklicznych z istotnych brak Chilloutu na Starówce, czy też Pabianickiego Półmaratonu.
Infrastruktura społeczna	64	Dopisanie żłobków.	Zidentyfikowano braki w opisie
	75	DOPISANIE: Depopulację Łodzi i wpływ na założenia rozwoju Pabianic.	Zidentyfikowano nieopisane zagrożenie.
Rekomendacje: 1. Przyjęcie specjalizacji dominującej, którą jest funkcja mieszkaniowa.	75	Rekomendacje: 1. Przyjęcie specjalizacji dominującej, którą jest funkcja edukacyjna.	Sama funkcja mieszkaniowa w połączeniu z trwającą depopulacją Łodzi nie pozwala na rozwój miasta. Przy czym Łódź ma zarówno tereny pozwalające na rozwój funkcji mieszkalnych, jak i wolne zasoby mieszkaniowe, co wynika z depopulacji miasta.

--	--	--	--	--

Lp. Uwagi autorskie, dodatkowe, proponowane zapisy:	
1.	<p>W Tabeli 2. KIERUNKI DZIAŁANIA (str. 12) jako podmiot wspierający proponujemy wpisanie wprost: Cech Rzemiosł Różnych w Pabianicach,</p> <p>jedyna organizacja przedsiębiorców, której głównym celem jest nauka zawodu dla młodocianych (wraz z jej promocją, itp.)</p>
2.	<p>W Tabeli 3. KIERUNKI DZIAŁANIA (str. 17) jak wyżej proponujemy wpisać: Cech Rzemiosł Różnych w Pabianicach</p>
3.	<p>Załącznik nr 1. Wyciąg z diagnozy społeczno-gospodarczej nie zawiera żadnych informacji na temat NGO w Pabianicach, uważamy, że na ten temat powinna być wzmianka.</p>
4.	<p>Należy w dokumencie wymienić imiennie największe przedsiębiorstwa.</p>

KAMIL ŁYSZKOWSKI – RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Imię i nazwisko oraz funkcja/wydział osoby wypełniającej formularz (drukowane litery)